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I høringsnotatet er det tre forhold departementet spesielt ønsker høringsinstansenes syn på.  
 
Fredrikstad kommunes tilbakemelding er som følger: 
                                                                                                                                                                       
Tidlig samarbeidsmøte 
I §9 er det foreslått krav om tidlig kontakt mellom døgninstitusjonen i psykisk helsevern eller 
TSB og kommunen. Kravet innebærer at spesialisthelsetjenesten har kalt inn relevante 
samarbeidspartnere til et møte for å starte oppfølgingsarbeidet. 
 
Departementet foreslår to alternative måter å gjøre dette på, og ønsker høringsinstansens 
syn på disse: 
 
Alternativ 1: Krav om tidlig kontakt skal gjelde for pasienter i psykisk helsevern og TSB med 
behov for tjenester fra både helse- og omsorgstjenestene i kommunen og fra 
spesialisthelsetjenesten etter utskrivning 
 
Alternativ 2: Krav om tidlig kontakt skal gjelde pasienter i psykisk helsevern og TSB som 
spesialisthelsetjenesten antar vil ha behov for omfattende kommunale helse- og 
omsorgstjenester etter utskrivning 
 
Fredrikstad kommunes vurdering: 
Det kan være vanskelig å gi denne pasientgruppen tjenester, og de bruker lite 
spesialisthelsetjeneste. Alternativ 1 vil sannsynligvis ekskludere mange pasienter som 
egentlig trenger at kommunen starter sin oppfølging så raskt som mulig. Fredrikstad 
kommune anbefaler derfor alternativ 2.  
 
I tillegg foreslår Fredrikstad kommune at kravet i forskriften endres til at samarbeidsmøtet er 
gjennomført før pasienten defineres som utskrivningsklar. Det anes ikke tilstrekkelig at det er 
kalt inn til et slikt møte.  
 
Bolig 
I tilfeller der spesialisthelsetjenesten forventer at pasienten er uten egnet bolig etter 
utskrivningen skal varselet opplyse om dette. Der manglende bolig er et hinder for 
utskrivning, kan kommunen få en karensperiode på tre dager før betalingsplikten inntrer. 
Dette skal kun gjelde pasienter i psykisk helsevern og TSB. 
 
Fredrikstad kommunes vurdering:  
Å skaffe en egnet bolig til personer som har vært inneliggende i institusjon relatert til psykisk 
sykdom eller rusavhengighet kan være svært krevende. Kommunen erfarer at det er stadig 
flere i denne pasientgruppen som trenger ulik grad av bemanning i bolig. I de mest krevende 
tilfellene innebærer dette behov for kjøp av bolig samt ansettelse av personell. Tre dagers 
karenstid har ingen betydning i slike tilfeller, og blir ensbetydende med ingen ting.  
 
Fredrikstad kommune foreslår at spesialisthelsetjenesten og kommunen skal sette opp en 
framdriftsplan sammen for når det er realistisk å få til en utskrivning. Påfølgende 
overskridelse av denne avtalen fra kommunens side, kan utløse betalingsplikt.  
 
Betalingsplikt til oppholdskommune eller folkeregistrert kommune 
En del pasienter i psykisk helsevern eller TSB er uten fast bolig. Mange oppholder seg i en 
annen kommune enn den de er folkeregistrert i. Departementet foreslår at det er 
oppholdskommunen som skal ha betalingsplikten for pasienten. 
 
Fredrikstad kommunes vurdering:  
Store bykommuner er ofte attraktive som oppholdskommuner for forholdsvis flere personer 
enn andre kommuner. Noen oppholder seg riktignok i kommunene over lang tid og er kjent 
for kommunen, men mange er i kommunen på kortvarige opphold. Det vil være en urimelig 
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økonomisk belastning for disse kommunene at betalingsplikten legges til 
oppholdskommunen. 
 
For øvrig er dette punktet nært knyttet til spørsmålet om bolig. Boligmangel er ofte en sentral 
årsak til at pasienten blir liggende i døgnavdeling i spesialisthelsetjenesten som en 
utskrivningsklar pasient hvor betalingsplikten vil inntre. Ved å legge betalingsplikten til 
oppholdskommunen, medfører dette en forventning om at oppholdskommunen skal skaffe 
egnet bolig til pasienten. 
 
Fredrikstad kommune mener at betalingsplikt og oppfølgingsansvar skal ivaretas av 
folkeregistrert kommune. Oppholdskommunen gir oppfølging i form av nødvendig helsehjelp 
og akutt bolig der det er nødvendig.   
 


